








 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета муниципального 

округа муниципальное образование  

Лутугинский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики  

от «30» октября 2024 г. № 25/2 

 

 

Порядок 

учета предложений по проекту решения Совета  

муниципального округа муниципальное образование  

Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики «О внесении изменений в Устав  

муниципального образования Лутугинский  

муниципальный округ Луганской Народной Республики» 

и участия граждан в его обсуждении 

 

 

1. Проект решения Совета муниципального округа муниципальное 

образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики» (далее – 

проект решения о внесении изменений в Устав) подлежит официальному 

опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения указанного 

проекта решения о внесении изменений в Устав на заседании Совета 

муниципального округа муниципальное образование Лутугинский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее – Совет 

депутатов) с одновременным опубликованием настоящего Порядка. 

2. Граждане и общественные организации в соответствии с Порядком 

организации и проведения публичных слушаний на территории 

муниципального образования Лутугинский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики вправе принять участие в обсуждении проекта Устава 

путем внесения предложений по указанному проекту. 

Предложения принимаются Организационным комитетом, 

уполномоченным на проведение публичных слушаний по теме: «Обсуждение 

проекта решения Совета муниципального округа муниципальное образование 

Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики  

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Лутугинский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики» (далее – 

Организационный комитет), ежедневно кроме нерабочих выходных и 

праздничных дней с 9:00 до 13:00 часов по адресу: Луганская Народная 

Республика, г. Лутугино, ул. Ленина, 83, в устной форме по телефону +7(85736) 

24527, электронным письмом по адресу (e-mail): obshchiy-otdel@mail.ru  

с пометкой «Изменения в Устав округа» или на сайте муниципального 

образования Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 

mailto:OBSHCHIY-OTDEL@MAIL.RU


Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://lutugino.su/). 

3. Предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав 

принимаются со дня опубликования проекта решения о внесении изменений в 

Устав и настоящего Порядка по 06 декабря 2024 года включительно. 

В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес 

места жительства, паспортные данные и личная подпись гражданина (граждан). 

Предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав 

вносятся в форме конкретно сформулированных положений (норм) Устава либо 

в форме обращений (писем) с изложением сути вносимого предложения. 

Учет поступивших предложений, их обобщение, юридическую 

экспертизу и подготовку заключения осуществляет Организационный комитет. 

Для этих целей могут привлекаться соответствующие специалисты 

Администрации муниципального округа муниципальное образование 

Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики. 

Перечень поступивших предложений по проекту решения о внесении 

изменений в Устав, систематизированный (сгруппированный) по разделам, 

статьям, пунктам и подпунктам Устава, представляется в Совет депутатов не 

позднее, чем за 3 (три) дня до дня рассмотрения вопроса о принятии решения о 

внесении изменений и дополнений (поправок) в Устав. 

Рассмотрение поступивших предложений и принятие решений о внесении 

изменений и дополнений (поправок) в Устав либо отклонении предложенных 

изменений и дополнений (поправок) осуществляются Советом депутатов. 

Решение о внесении изменений и дополнений (поправок) в Устав 

считается принятым, если за него проголосовало квалифицированное 

большинство в две трети от установленного числа депутатов Совета депутатов. 









 

Приложение 

к решению Совета муниципального 

округа муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ   

Луганской Народной Республики  

от «30» октября 2024 г. № 25/3 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ЛУТУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

___ заседание I созыва 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

 

«___» ____________ 2024 г.                    № ___ 
г. Лутугино 

 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования  

Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 

 

 

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, статьей 43 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  

от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной ркгистрации уставов 
муниципальных образований», Законом Луганской Народной Республики 

от 30.03.2023 № 432-III «О местном самоуправлении в Луганской Народной 

Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 

принятым решением Совета муниципального округа муниципальное 

образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики от 30.10.2023 № 3/6 (далее – Устав), Совет муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в Устав следующие изменения: 

 
1.1. В абзаце первом части 5 статьи 7 слова «доменное имя сайта в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: lug-info.com» 

заменить словами «доменное имя сайта в информационно-



2 

телекоммуникационной сети «Интернет»: lug-info.ru». 

 

1.2. Часть 1 статьи 55 дополнить пунктом 1.4 следующего содержаия: 
«1.4. прокурора территории, в состав которой входит округ.». 

 

2. Главе муниципального округа муниципальное образование 

Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Луганской Народной 

Республике в течение 15 дней со дня его принятия. 
 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования), произведенного после государственной 

регистрации. 
 

 

 
Председатель Совета муниципального округа 

муниципальное образование  

Лутугинский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
А.В. Лумеровская 

 

 
 

Глава муниципального округа  

муниципальное образование  

Лутугинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 

Е.Н. Бондарь 







Приложение 1 

к решению Совета муниципального  

округа муниципальное образование 

Лутугинский муниципальный округ   

Луганской Народной Республики  

от «30» октября 2024 г. № 25/5 

 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета  

муниципального образования Лутугинский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики  по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 

 
(тыс. рублей) 

№  

п/п 
Наименование 

Код 

раз-

дела 

Код 

под-

раз-

дела 

Код  

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо-

дов 

Сумма,  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Общегосударственные вопросы 01 00     189 947,28077 

1.1. 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     3 496,61200 

1.1.1. 

Расходы на обеспечение 

выполнения функций высшего 

должностного лица 

Администрации муниципального 

округа муниципальное 

образование Лутугинский 

муниципальный округ Луганской 

Народной Республики 

01 02 9900060401   3 496,61200 

1.1.1.1. 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 9900060401 121 2 531,96000 

1.1.1.2. 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

01 02 9900060401 122 200,00000   



2 

1 2 3 4 5 6 7 

1.1.1.3. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 9900060401 129 764,65200   

1.2. 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     7 601,97000   

1.2.1. 

Расходы на обеспечение 

выполнения функций Совета 

муниципального округа 

муниципальное образование 

Лутугинский муниципальный 

округ Луганской Народной 

Республики 

01 03 9900060402   7 601,97000   

1.2.1.1. 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  
 

01 03 9900060402 121 5 531,46700   

1.2.1.2. 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 
 

01 03 9900060402 122 400,00000   

1.2.1.3. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 
 

01 03 9900060402 129 1 670,50300   

1.3. 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 
 

01 04     133 735,78700 

1.3.1. 

Обеспечение и содержание 

функционирования 

администраций городов, районов, 

других населенных пунктов и их 

структурных подразделений 
 

01 04 9900060403   133 207,74100 

1.3.1.1. 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 
 

01 04 9900060403 121 78 731,81400 



3 

1 2 3 4 5 6 7 

1.3.1.2. 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 9900060403 122 1 167,00000   

1.3.1.3. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 9900060403 129 23 777,00700 

1.3.1.4. 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
01 04 9900060403 244 26 325,75500   

1.3.1.5. Закупка энергетических ресурсов 01 04 9900060403 247 3 132,56500   

1.3.1.6. 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
01 04 9900060403 851 51,00000   

1.3.1.7. Уплата прочих налогов, сборов 
 

01 04 9900060403 852 15,70000   

1.3.1.8 Уплата иных платежей 
 

01 04 9900060403 853 6,90000 

1.3.2. 

Прочие расходы, не отнесенные к 

основным группам, 

предусмотренные для 

выполнение поручений не по 

основному виду деятельности 

01 04 9900075300   461,88400 

1.3.2.1. 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
01 04 9900075300 244 336,40600 

1.3.2.2. 
Закупка энергетических ресурсов 

  
01 04 9900075300 247 125,47800   

1.3.3. 

Социальные программы и 

мероприятия государственных 

органов по делам молодежи 

01 04 9900024113   31,42500   

1.3.3.1. 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
01 04 9900024113 244 31,42500   

1.3.4. 

Проведение мероприятий по 

нетрадиционным видам спорта и 

массовых мероприятий по 

физической культуре 

01 04 9900010404   34,73700   

1.3.4.1. 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
01 04 9900010404 244 34,73700   

1.4. 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     8 121,54900   

1.4.1. 

Расходы, связанные с 

деятельностью органов 

управления в сфере финансов 

01 06 9900060405   8 121,54900   

1.4.1.1. 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 
 

01 06 9900060405 121 6 237,74900   



4 

1 2 3 4 5 6 7 

1.4.1.2. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 9900060405 129 1 883,80000   

1.5. Резервные фонды 01 11     4 940,00000   

1.5.1. 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации муниципального 

округа муниципальное 

образование Лутугинский 

муниципальный округ Луганской 

Народной Республики 

01 11 9900075700   4 940,00000   

1.5.1.1. 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
01 11 9900075700 870 4 940,00000   

1.6. 
Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     32 051,36277 

1.6.1. 

Расходы на обеспечение 

деятельности государственного 

(муниципального) учреждения, 

обеспечивающего бухгалтерское 

и хозяйственное обслуживание 

деятельности органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений в различных сферах 

01 13 9900060406   31 785,10277 

1.6.1.1. 
Фонд оплаты труда  

учреждений  
01 13 9900060406 111 22 709,22456  

1.6.1.2. 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 13 9900060406 112 34,11600 

1.6.1.3. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений  

01 13 9900060406 119 6 858,67621  

1.6.1.4. 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
01 13 9900060406 244 2 183,08600 

1.6.2. 

Расходы на приобретение услуг 

по предоставлению 

неисключительных 

(пользовательских) прав на 

использование результатов 

интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ) 

01 13 9900023106   266,26000   

1.6.2.1. 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
01 13 9900023106 244 266,26000   

2 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

 

04 09     45 168,64000   



5 

1 2 3 4 5 6 7 

2.1. 

Расходы на содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

муниципального значения 
 

04 09 9900043420   45 168,64000 

2.1.1. 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
 

04 09 9900043420 244 45 168,64000 

3 
Благоустройство 

 
05 03     39 206,98400   

3.1. 
Расходы на благоустройство 

городов, сел, поселков 
 

05 03 9900043410   39 156,76200   

3.1.1. 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
 

05 03 9900043410 244 38 150,53200   

3.1.2. Закупка энергетических ресурсов 
 

05 03 9900043410 247 1 006,23000   

3.2. 

Комбинаты коммунальных 

предприятий, районные 

производственные объединения и 

другие предприятия, учреждения 

и организации жилищно-

коммунального хозяйства 
 

05 03 9900043450   50,22200   

3.2.1. 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
 

05 03 9900043450 244 50,22200   

4 Коммунальное хозяйство 

 

05 02     1 342,63000   

4.1. 

Расходы связанные с погашением 

задолженности по заработной 

плате муниципальным 

унитарным предприятиям, 

учредителем которых является 

Администрация муниципального 

округа муниципальное 

образование Лутугинский 

муниципальный округ Луганской 

Народной Республики 
 

05 02 9900043461   330,00000   

4.1.1. 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие 

казначейскому сопровождению 
 

05 02 9900043461 813 330,00000   

4.2. 

Возмещение недополученных 

доходов субъектам 

хозяйствования, 

осуществляющим регулируемые 

государством виды деятельности 

в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства 
 

05 02 9900043600   1 012,63000   



6 

1 2 3 4 5 6 7 

4.2.1. 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 
 

05 02 9900043600 811 1 012,63000   

5 
Дополнительное образование 

детей 
 

07 03     20 368,77500   

5.1. 

Организации (учреждения) 

дополнительного образования в 

области культуры и искусства, 

школы эстетического воспитания 

детей 

07 03 9900010207   20 363,57500   

5.1.1. Фонд оплаты труда учреждений 
 

07 03 9900010207 111 3 494,53699   

5.1.2. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

07 03 9900010207 119 1 042,62987   

5.1.3. 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
07 03 9900010207 244 21,07574   

5.1.4. Закупка энергетических ресурсов 
 

07 03 9900010207 247 208,60273   

5.1.5. 
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
 

07 03 9900010207 612 15 596,72967   

5.2. 

Расходы на приобретение услуг 

по предоставлению 

неисключительных 

(пользовательских) прав на 

использование результатов 

интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ) 
 

07 03 9900023106  5,20000 

5.2.1. 
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
 

07 03 9900023106 612 5,20000   

6 
Культура 

 
08 01     95 616,85300   

6.1. 

Филармонии, музыкальные 

коллективы и ансамбли, и другие 

заведения искусства и 

мероприятия 
 

08 01 9900010202   164,96500   

6.1.1. 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
08 01 9900010202 244 164,96500   

6.2. Библиотеки 
 

08 01 9900010204   25 415,541 

6.2.1. Фонд оплаты труда учреждений 
 

08 01 9900010204 111 4 637,77992   



7 

1 2 3 4 5 6 7 

6.2.2. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

08 01 9900010204 119 1 396,26965   

6.2.3. 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
08 01 9900010204 244 7,99703   

6.2.4. Закупка энергетических ресурсов 08 01 9900010204 247 229,38144   

6.2.5. 
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

08 01 9900010204 612 19 144,11296   

6.3. 

Дворцы и дома культуры, клубы 

и другие заведения клубного 

типа 

08 01 9900010206   70 031,14700   

6.3.1. Фонд оплаты труда учреждений 08 01 9900010206 111 3 997,19126   

6.3.2. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

08 01 9900010206 119 1 202,94892   

6.3.3. 
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

08 01 9900010206 612 64 831,00682   

6.4 

Расходы на приобретение услуг 

по предоставлению 

неисключительных 

(пользовательских) прав на 

использование результатов 

интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ) 

08 01 9900023106  5,20000 

6.4.1. 
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
 

08 01 9900023106 612 5,20000 

7 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

 

08 04     1 761,23623   

7.1. 

Централизованные бухгалтерии, 

хозяйственные группы, 

методические кабинеты, центры 

(службы) по обслуживанию, 

сопровождению и обеспечению 

деятельности учреждений 

культуры, физической культуры 

и спорта 

08 04 9900010600   1 761,23623   

7.1.1. Фонд оплаты труда учреждений 08 04 9900010600 111 1 353,09344   

7.1.2. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 
 

08 04 9900010600 119 408,14279   



8 

1 2 3 4 5 6 7 

8 
Социальное обеспечение 

населения 
10 03   60,00000 

8.1. 

Расходы за счет средств 

резервного фонда Администрации 

муниципального округа 

муниципальное образование 

Лутугинский муниципальный 

округ Луганской Народной 

Республики 

10 03 9900075700  60,00000 

8.1.1. Иные выплаты населению 10 03 9900075700 360 60,00000 

9 Охрана семьи и детства 10 04     64,00000   

9.1. 

Помощь детям – сиротам и 

детям, лишенным родительской 

опеки, которым исполняется 18 

лет 

10 04 9900014708   64,00000   

9.1.1. 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 

10 04 9900014708 313 64,00000   

10 Физическая культура 
 

11 01     21 565,03900   

10.1. 

Содержание и учебно-

тренировочная работа детско-

юношеских спортивных школ 

11 01 9900010405   19 870,45800   

10.1.1. Фонд оплаты труда учреждений 11 01 9900010405 111 4 932,76482   

10.1.2. 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

11 01 9900010405 112 86,40000   

10.1.3. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

11 01 9900010405 119 1 488,52144   

10.1.4. 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

11 01 9900010405 244 14,71133   

10.1.5. Закупка энергетических ресурсов 11 01 9900010405 247 632,11014   

10.1.6. 
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

11 01 9900010405 612 12 715,95027   

10.2. 

Центры физического здоровья 

населения и мероприятия по 

физической культуре 

11 01 9900010410   1 694,58100   

10.2.1. Фонд оплаты труда учреждений 11 01 9900010410 111 425,23202   

10.2.2. 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

11 01 9900010410 119 129,15264   

10.2.3. 
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 
11 01 9900010410 612 1 140,19634   

ВСЕГО: 415 101,43800   
 



Приложение 2 

к решению Совета муниципального округа 

муниципальное образование 

Лутугинский муниципальный округ   

Луганской Народной Республики  

от «30» октября 2024 г. № 25/5 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  

Лутугинский муниципальный округ  

Луганской Народной Республики  на 2024 год 

 

(тыс. рублей) 

№  

п/п 

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета  муниципального 

образования Лутугинский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики, 

разделов, подразделов, целевых статей и 

видов расходов 

Код 

глав-

ного 

распоря-

дителя 

средств 

бюджета 

Коды классификации расходов 

бюджета 
Сумма 

Раз-

дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

ходов 

Всего 

в том 

числе 

средства 

вышестоя

щих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Администрация муниципального округа 

муниципальное образование Лутугинский 

муниципальный округ Луганской 

Народной Республики 

901         399 737,13863     

1.1. Общегосударственные вопросы 901 01 00     174 582,98140     

1.1.1. 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

901 01 02     3 496,61200     



 

2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.1.1. 

Расходы на обеспечение выполнения 

функций высшего должностного лица 

Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Лутугинский 

муниципальный округ Луганской Народной 

Республики 
 

901 01 02 9900060401   3 496,61200     

1.1.1.1.1. 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
 

901 01 02 9900060401 121 2 531,96000     

1.1.1.1.2. 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 
 

901 01 02 9900060401 122 200,00000     

1.1.1.1.3. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 
 

901 01 02 9900060401 129 764,65200     

1.1.2. 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 
 

901 01 04     133 735,78700     

1.1.2.1. 

Обеспечение и содержание 

функционирования администраций городов, 

районов, других населенных пунктов и их 

структурных подразделений 
 

901 01 04 9900060403   133 207,74100     

1.1.2.1.1. 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
 

901 01 04 9900060403 121 78 731,81400     

1.1.2.1.2. 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

902 01 04 9900060403 122 1 167,00000     



 

3
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.2.1.3. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 04 9900060403 129 23 777,00700     

1.1.2.1.4. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 04 9900060403 244 26 325,75500     

1.1.2.1.5. Закупка энергетических ресурсов 901 01 04 9900060403 247 3 132,56500     

1.1.2.1.6. 
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
901 01 04 9900060403 851 51,00000     

1.1.2.1.7. Уплата прочих налогов, сборов 901 01 04 9900060403 852 15,70000     

1.1.2.1.8. Уплата иных платежей 901 01 04 9900060403 853 6,90000  

1.1.2.2. 

Прочие расходы, не отнесенные к основным 

группам, предусмотренные для выполнения 

поручений не по основному виду 

деятельности 

901 01 04 9900075300   461,88400     

1.1.2.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 04 9900075300 244 336,40600     

1.1.2.2.2. Закупка энергетических ресурсов  901 01 04 9900075300 247 125,47800     

1.1.2.3. 
Социальные программы и мероприятия 

государственных органов по делам молодежи 
901 01 04 9900024113   31,42500     

1.1.2.3.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг  901 01 04 9900024113 244 31,42500     

1.1.2.4. 

Проведение мероприятий по 

нетрадиционным видам спорта и массовых 

мероприятий по физической культуре 

901 01 04 9900010404   34,73700     

1.1.2.4.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг  901 01 04 9900010404 244 34,73700     

1.1.2.5. 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

901 01 06     359,21963     

1.1.2.5.1. 
Расходы, связанные с деятельностью органов 

управления в сфере финансов 
901 01 06 9900060405   359,21963     

1.1.2.5.1.1. 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
901 01 06 9900060405 121 275,89884     



 

4
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.2.5.1.2. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 06 9900060405 129 83,32079     

1.1.3. Резервные фонды 901 01 11     4 940,00000     

1.1.3.1. 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Лутугинский 

муниципальный округ Луганской Народной 

Республики 

901 01 11 9900075700   4 940,000     

1.1.3.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг  901 01 11 9900075700 870 4 940,00000     

1.1.4. Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     32 051,36277     

1.1.4.1. 

Расходы на обеспечение деятельности 

государственного (муниципального) 

учреждения, обеспечивающего 

бухгалтерское и хозяйственное 

обслуживание деятельности органов 

местного самоуправления и муниципальных 

учреждений в различных сферах 

901 01 13 9900060406   31 785,10277     

1.1.4.1.1. Фонд оплаты труда учреждений  901 01 13 9900060406 111 22 709,22456     

1.1.4.1.2 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
901 01 13 9900060406 112 34,11600  

1.1.4.1.3. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений  

901 01 13 9900060406 119 6 858,67621     

1.1.4.1.4. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 13 9900060406 244 2 183,08600     



 

5
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.4.2. 

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной 

деятельности (программ для ЭВМ) 

901 01 13 9900023106   266,26000     

1.1.4.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 13 9900023106 244 266,26000     

1.2.1. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09     45 168,64000     

1.2.1.1. 

Расходы на содержание и ремонт 

автомобильных дорог муниципального 

значения 

901 04 09 9900043420   45 168,64000   

1.2.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 04 09 9900043420 244 45 168,64000   

1.3.1. Благоустройство 901 05 03     39 206,98400     

1.3.1.1. 
Расходы на благоустройство городов, сел, 

поселков 
901 05 03 9900043410   39 156,76200     

1.3.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 05 03 9900043410 244 38 150,53200     

1.3.1.1.2. Закупка энергетических ресурсов 901 05 03 9900043410 247 1 006,23000     

1.3.1.2. 

Комбинаты коммунальных предприятий, 

районные производственные объединения и 

другие предприятия, учреждения и 

организации жилищно-коммунального 

хозяйства 
 

901 05 03 9900043450   50,22200     

1.3.1.2.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

901 05 03 9900043450 244 50,22200     

1.4.1. Коммунальное хозяйство 
 

901 05 02     1 342,63000     

1.4.1.1. 

Расходы связанные с погашением 

задолженности по заработной плате 

муниципальным унитарным предприятиям, 

учредителем которых является 

Администрация муниципального округа 

муниципальное образование Лутугинский 

муниципальный округ Луганской Народной 

Республики 

901 05 02 9900043461   330,00000     



 

6
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.4.1.1.1. 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 

финансовое обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг, не 

подлежащие казначейскому сопровождению 

 

901 05 02 9900043461 813 330,00000     

1.4.1.2. 

Возмещение недополученных доходов 

субъектам хозяйствования, осуществляющим 

регулируемые государством виды 

деятельности в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

 

901 05 02 9900043600   1 012,63000     

1.4.1.2.1. 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

901 05 02 9900043600 811 1 012,63000     

1.5.1. Дополнительное образование детей 901 07 03     20 368,77500     

1.5.1.1. 

Организации (учреждения) дополнительного 

образования в области культуры и искусства, 

школы эстетического воспитания детей 

 

901 07 03 9900010207   20 363,57500     

1.5.1.1.1. Фонд оплаты труда учреждений 901 07 03 9900010207 111 3 494,53699     

1.5.1.1.2. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

 

901 07 03 9900010207 119 1 042,62987     

1.5.1.1.3. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 07 03 9900010207 244 21,07574     

1.5.1.1.4. Закупка энергетических ресурсов 901 07 03 9900010207 247 208,60273     

1.5.1.1.5. 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
901 07 03 9900010207 612 15 596,72967     



 

7
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.5.1.2. 

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной 

деятельности (программ для ЭВМ) 

901 07 03 9900023106  5,20000    

1.5.1.2.1. 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
901 07 03 9900023106 612 5,20000     

1.6.1. Культура 901 08 01     95 616,85300     

1.6.1.1. 

Филармонии, музыкальные коллективы и 

ансамбли, и другие заведения искусства и 

мероприятия 

901 08 01 9900010202   164,96500     

1.6.1.1.1. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 08 01 9900010202 244 164,96500     

1.6.1.2. Библиотеки 901 08 01 9900010204   25 415,54100     

1.6.1.2.1. Фонд оплаты труда учреждений 901 08 01 9900010204 111 4 637,77992     

1.6.1.2.2. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

901 08 01 9900010204 119 1 396,26965     

1.6.1.2.3. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 08 01 9900010204 244 7,99703     

1.6.1.2.4. Закупка энергетических ресурсов 901 08 01 9900010204 247 229,38144     

1.6.1.2.5. 
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
901 08 01 9900010204 612 19 144,11296     

1.6.1.3. 
Дворцы и дома культуры, клубы и другие 

заведения клубного типа 
901 08 01 9900010206   70 031,14700     

1.6.1.3.1. Фонд оплаты труда учреждений 901 08 01 9900010206 111 3 997,19126     

1.6.1.3.2. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

901 08 01 9900010206 119 1 202,94892     

1.6.1.3.3. 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
901 08 01 9900010206 612 64 831,00682     



 

8
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.6.1.4. 

Расходы на приобретение услуг по 

предоставлению неисключительных 

(пользовательских) прав на использование 

результатов интеллектуальной деятельности 

(программ для ЭВМ) 

901 08 01 9900023106  5,20000  

1.6.1.4.1. 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
901 08 01 9900023106 612 5,20000  

1.7.1. 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
901 08 04     1 761,23623     

1.7.1.1. 

Централизованные бухгалтерии, 

хозяйственные группы, методические 

кабинеты, центры (службы) по 

обслуживанию, сопровождению и 

обеспечению деятельности учреждений 

культуры, физической культуры и спорта 

901 08 04 9900010600   1 761,23623     

1.7.1.1.1. Фонд оплаты труда учреждений 901 08 04 9900010600 111 1 353,09344     

1.7.1.1.2. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

901 08 04 9900010600 119 408,14279     

1.8.1. Социальное обеспечение населения 901 10 03   60,00000  

1.8.1.1. 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Лутугинский 

муниципальный округ Луганской Народной 

Республики 

901 10 03 9900075700  60,00000  

1.8.1.1.1. Иные выплаты населению 901 10 03 9900075700 360 60,00000  

1.9.1. Охрана семьи и детства 901 10 04     64,00000     

1.9.1.1. 

Помощь детям – сиротам и детям, лишенным 

родительской опеки, которым исполняется 18 

лет 

901 10 04 9900014708   64,00000     



 

9
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.9.1.1.1. 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

901 10 04 9900014708 313 64,00000     

1.10.1. Физическая культура 901 11 01     21 565,03900     

1.10.1.1. 
Содержание и учебно-тренировочная работа 

детско-юношеских спортивных школ 
901 11 01 9900010405   19 870,45800     

1.10.1.1.1. Фонд оплаты труда учреждений 901 11 01 9900010405 111 4 932,76482     

1.10.1.1.2. 
Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
901 11 01 9900010405 112 86,40000     

1.10.1.1.3. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

901 11 01 9900010405 119 1 488,52144     

1.10.1.1.4. Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 11 01 9900010405 244 14,71133     

1.10.1.1.5. Закупка энергетических ресурсов 901 11 01 9900010405 247 632,11014     

1.10.1.1.6. 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 
901 11 01 9900010405 612 12 715,95027     

1.10.1.2. 
Центры физического здоровья населения и 

мероприятия по физической культуре 

901 11 01 9900010410   1 694,58100     

1.10.1.2.1. Фонд оплаты труда учреждений 
 

901 11 01 9900010410 111 425,23202     

1.10.1.2.2. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

901 11 01 9900010410 119 129,15264     

1.10.1.2.3. 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

901 11 01 9900010410 612 1 140,19634     

2 

Совет муниципального округа 

муниципальное образование Лутугинский 

муниципальный округ Луганской 

Народной Республики 

902         7 601,97000     

2.1. Общегосударственные вопросы 902 01 00     7 601,97000     



 

1
0
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.1.1. 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

902 01 03     7 601,97000     

2.1.1.1. 

Расходы на обеспечение выполнения 

функций Совета муниципального округа 

муниципальное образование Лутугинский 

муниципальный округ Луганской Народной 

Республики 

902 01 03 9900060402   7 601,97000     

2.1.1.1.1. 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 03 9900060402 121 5 531,46700     

2.1.1.1.2. 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

902 01 03 9900060402 122 400,00000     

2.1.1.1.3. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

902 01 03 9900060402 129 1 670,50300     

3 

Управление финансовАдминистрации  

муниципального округа муниципальное 

образование Лутугинский 

муниципальный округ Луганской 

Народной Республики 

903         7 762,32937     

3.1. Общегосударственные вопросы 
 

903 01 00     7 762,32937     

3.1.1. 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

903 01 06     7 762,32937     

3.1.1.1. 
Расходы, связанные с деятельностью органов 

управления в сфере финансов 
903 01 06 9900060405   7 762,32937     

3.1.1.1.1. 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
903 01 06 9900060405 121 5 961,85016     



 

1
1
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.1.1.1.2. 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

903 01 06 9900060405 129 1 800,47921     

ВСЕГО: 415 101,43800     


	от «30» октября 2024 г. № 25/2

